
MECC. N. 2005 03698/093

NUM. DOC. 46/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del  31 maggio 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO SPINELLI

STRINA TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 25

Risultano assenti i Consiglieri: ----------------

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI E RIDUZIONE



2005 03698/093 2

TARIFFE ALL'ENTE C.S.I.  

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART.42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI E RIDUZIONE
TARIFFE ALL'ENTE C.S.I.

 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^
Commissione Luciano CAMARDA ed il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino
BUFALO, riferisce:

Vista la deliberazione n. mecc. 910949, adottata dal C.C. in data 17 giugno 1991 (esecutiva
12/07/91), con la quale sono state attribuite, alle Circoscrizioni, ulteriori funzioni nel settore dello
sport.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 27/02/04  mecc. 01377/010 (esecutiva dal
29/11/04) con la quale è stata approvata la nuova regolamentazione in materia tariffaria per l’uso
degli  Impianti Sportivi Comunali.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 21/12/04 mecc. 12341/10 esecutiva dal
01/01/2005 con la quale sono state determinate le nuove tariffe per l’uso degli Impianti Sportivi
comunali.

Atteso che con nota del 24/01/05 prot. 505/4-9-1, a seguito di patrocinio rilasciato dalla Città,
per la realizzazione del “Palio dei Borghi”, manifestazione cittadina inserita nei festeggiamenti
del Santo Patrono, l’Ente di Promozione Sportiva C.S.I. ha richiesto l’utilizzo, a titolo gratuito
o eventuale riduzione, delle strutture di:

Roveda calcio a 5, Roveda calcio a 7 (tracciato sul campo a 11), Palestra E/13 o Torrazza.
Tutta l’attività suddetta è richiesta per la giornata di domenica 29 Maggio 2005 dalle ore 9.00

alle ore 19.00.
L’iniziativa è stata discussa nella seduta congiunta della V^ Commissione e Sottocommissione

Sport del 25/02/05.
La proposta è stata esaminata nella Giunta Circoscrizionale del 14 marzo 2005.
Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

! Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio



2005 03698/093 3

Comunale n.133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del
27 giugno 1996, il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze
proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

! Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti
Locali approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica
- favorevole sulla regolarità contabile

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. Di concedere all’Ente di Promozione Sportiva C.S.I., con sede in Via Garibaldi 26, l’utilizzo
dell’Impianto Sportivo “ROVEDA” e della palestra E/13 come richiesto in narrativa.

2. Di concedere all’Ente suddetto la riduzione del 50% sulle tariffe comunali in quanto
l’iniziativa, che si inserisce nei festeggiamenti che la Città conferisce al Santo Patrono, risulta
in conformità con le delibere citate in narrativa.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione inoltre sono assenti i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Reverdito.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 22
Voti Favorevoli n. 22

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di concedere all’Ente di Promozione Sportiva C.S.I., con sede in Via Garibaldi 26, l’utilizzo
dell’Impianto Sportivo “ROVEDA” e della palestra E/13 come richiesto in narrativa.

2. Di concedere all’Ente suddetto la riduzione del 50% sulle tariffe comunali in quanto
l’iniziativa, che si inserisce nei festeggiamenti che la Città conferisce al Santo Patrono, risulta
in conformità con le delibere citate in narrativa.

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità dei
presenti e votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. 267/2000.

____________________________________________________________________________


